令和元年 12 月 3 日

報道関係者 各位

四国大学／四国大学短期大学部

学長 松重 和美

 「四国大学♡徳島駅前にぎわいキャンパス 2020」
開催について（ご案内）

 拝啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力

を賜り、厚く御礼申し上げます。

徳島市中心市街地のにぎわい創出及び地域活性化を目的として、徳島市と四国大学が連携し、ＪＲ徳

島駅前の商業施設等を１つのキャンパスに見立て「四国大学♡徳島駅前にぎわいキャンパス 2020」を開

催いたします。昨年度に引き続き、「学生ポスターデザイン広告巡回展」「パーソナルカラー体験」を実

施する他、今年度は新たに学生が徳島駅前の課題の解決策を考え発表し、実際にワークショップを開催

する「駅前フィールドワーク＆ワークショップ」を予定しています。

つきましては、イベント告知及び取材等ご配慮くださいますよう、よろしくお願いいたします。

敬具

記

【駅前フィールドワーク発表】

日時：令和元年 12月 5日（木）15：00～16：00

場所：四国大学 全学共通・地域教育センター1階 B108

※ワークショップは 1 月に徳島駅前にて開催予定

【パーソナルカラー体験】

日時：令和 2年 1月 10日（金）15：00～17：00

日時：令和 2年 1月 11日（土）15：00～17：00

場所：10日（金）アミコ専門店街 1階シンボル広場

日時：11日（土）徳島駅クレメントプラザ 4階クレメント広場

【学生ポスターデザイン広告巡回展】

日時：令和 2年 2月 12日（水）～3月 5日（木）

場所：徳島駅クレメントプラザ 4階クレメント広場、アミコ専門店街 1階東西通路、

   四国大学交流プラザ 1階ホール

※巡回展は開催期間によって展示場所が異なります。

※詳細は別添のチラシをご覧ください。

以上

【問合せ先】 〒771-1192 徳島市応神町古川字戎子野 123-1

 四国大学 生活科学部人間生活科学科デザインコース（上野 内線 2259）

TEL: (088) 665-1300（代表）／(088) 665-9524（上野研究室）

Press Release

パーソナルカラー
体験（所要約15分

/回）

四国大学♡徳島駅前
にぎわいキャンパス

2020

四国大学♡徳島駅前
にぎわいキャンパス

2020

学生ポスターデザイン広告巡回展

2/12（水）～ 2/18（火）
　徳島駅クレメントプラザ・4階クレメント広場

2/19（水）～ 2/25（火）
　アミコ専門店街・1階東西通路

2/26（水）～ 3/5（木）  平日のみ
　四国大学交流プラザ・１階ホール

学生が選ぶ店舗のポスターを授業の中で制作し，駅前で巡回展します．

あなたにピッタリ
な色合をデザイン

コース学生がアド
バイスします．

学生が駅前の課題を調査し，解決策を考え，関係者へ発表します．
短期的にできることを実際に，駅前でワークショップ開催します．

1/10（金） 15:00～17:00

　アミコ専門店街・1
階シンボル広場

1/11（土）15:00～17:00

　徳島駅クレメントプラ
ザ

　4階クレメント広場
12/5（木） 15:00～16:00
　フィールドワーク発表（四国大学）　全学共通・地域教育センター1階　B108※ワークショップは1月中の開催を目標に，徳島駅前にて実施する予定です．

主催：四国大学 生活科学部 人間生活科学科
協賛：徳島駅クレメントプラザ・ポッポ街商店街・アミコ専門店街
このイベントは「徳島市中心市街地賑わい創出事業」の補助金を一部受けて開催しています

駅前フィールドワーク＆ワークショップ

学生
のアイデアをカタチ

に
！

しこぽんも来るかも

2019

2020

2020